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Jahresrechnung 2009

Einnahmen
Mitgliederbeitrige
Barzahlung
7°695.00 EUR
Mitglieder- u.a. Spenden
Barzahlung
925.00 EUR
Verkauf Blitter TMG
492.00 EUR
Zinsertrag Bank
Zinsertrag Festgeldanlage

Ausgaben

Spesen

— Vorstandssitzungen / Essen

— Jahrestagung ,,Geld und Geist. Thomas Mann
als Unternehmer® / 3 Referenten

— Jahresgebiithr SWITCHbasic

Publikationen
— Jahrbuch 21
— Blitrer 32

Sekretariat

— Honorar

— Jahresprimie Visana UVG
Mitgliederversinde

— Einladung Jahrestagung

— Jahresriickblick

— Biiromaterial

— Porti/Wertzeichen

4'945.77 EUR

Bankspesen
— CS Ziirich
— CS Ziirich
— DB Liibeck

Einnahmeniiberschuss

35.22 EUR
71.95 ELIR.

Vermégen

Stand 31.12.2008
Einnahmeniiberschuss
Kursdifferenzen (Verlust)
Stand 31.12.2009

Nachweis
—CS§ 529979-21 nach Riickzahlung (50°000.00)
Festgeldanlage
464.40 EUR-Kurs 1.485465
11’896.77 EUR-Kurs 1.483

- CS§529979-22
— DB 0302729 00

— Kasse

16707.70 CHF
90.00 CHF
11'411.70 CHF
1’080.00 CHF
10.00 CHF
1’371.80 CHF
430.00 CHF
729.65 CHF
52.57 CHF
844.90 CHF

§10.00 CHF
5'035.90 CHF

17.00 CHF

7'334.60 CHF
241.70 CHF

6’000.00 CHF
100.00 CHF

1'218.65 CHF
534.30 CHF
164.25 CHF
441.90 CHF

180.15 CHF
52.25 CHF
106.70 CHF

65'246.62 CHF

689.85 CHF
17°642.90 CHF
1'402.71 CHF

32’708.12 CHF

22°237.40 CHF
10°470.72 CHF

74’577.43 CHF
10’470.72 CHF

—66.07 CHF
84’982.08 CHF

84’982.08 CHF
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