

Zeitschrift: Blätter der Thomas Mann Gesellschaft Zürich
Herausgeber: Thomas Mann Gesellschaft Zürich
Band: 33 (2008-2009)

Rubrik: Jahresrechnung 2009

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 2009

Einnahmen			
Mitgliederbeiträge		16'707.70 CHF	
Barzahlung		90.00 CHF	
	7'695.00 EUR	11'411.70 CHF	
Mitglieder- u.a. Spenden		1'080.00 CHF	
Barzahlung		10.00 CHF	
	925.00 EUR	1'371.80 CHF	
Verkauf Blätter TMG		430.00 CHF	
	492.00 EUR	729.65 CHF	
Zinsertrag Bank		32.37 CHF	
Zinsertrag Festgeldanlage		<u>844.90 CHF</u>	32'708.12 CHF
Ausgaben			
Spesen			
– Vorstandssitzungen / Essen		810.00 CHF	
– Jahrestagung „Geld und Geist. Thomas Mann als Unternehmer“ / 3 Referenten		5'035.90 CHF	
– Jahresgebühr SWITCHbasic		17.00 CHF	
Publikationen			
– Jahrbuch 21	4'945.77 EUR	7'334.60 CHF	
– Blätter 32		241.70 CHF	
Sekretariat			
– Honorar		6'000.00 CHF	
– Jahresprämie Visana UVG		100.00 CHF	
Mitgliederversände			
– Einladung Jahrestagung		1'218.65 CHF	
– Jahresrückblick		534.30 CHF	
– Büromaterial		164.25 CHF	
– Porti/Wertzeichen		441.90 CHF	
Bankspesen			
– CS Zürich		180.15 CHF	
– CS Zürich	35.22 EUR	52.25 CHF	
– DB Lübeck	71.95 EUR	<u>106.70 CHF</u>	22'237.40 CHF
Einnahmenüberschuss			10'470.72 CHF
Vermögen			
Stand 31.12.2008		74'577.43 CHF	
Einnahmenüberschuss		10'470.72 CHF	
Kursdifferenzen (Verlust)		<u>-66.07 CHF</u>	
Stand 31.12.2009		84'982.08 CHF	
Nachweis			
– CS 529979-21	nach Rückzahlung (50'000.00) Festgeldanlage	65'246.62 CHF	
– CS 529979-22	464.40 EUR-Kurs 1.485465	689.85 CHF	
– DB 0302729 00	11'896.77 EUR-Kurs 1.483	17'642.90 CHF	
– Kasse		<u>1'402.71 CHF</u>	84'982.08 CHF